Date: (Year)         (Month)        (Day)
　広島大学長　殿

  To the President of Hiroshima University

氏　　名  : 　　　　　　　　　　　　　　　             印
Name                                              Seal/Sign
国　　籍  :

Nationality (Region)
生年月日  :          　        年  　　　月 　　　 日

Date of Birth
所属大学名:
Name of Home University
学    年 (学部生のみ) :
Grade (only for undergraduate students)
特　別　聴　講　学　生　許　可　願
 APPLICATION FOR SPECIAL AUDITING STUDENTS
貴学特別聴講学生として下記のとおり聴講したいので御許可願います。

I hereby apply for admission as a Special Auditing Student as stated below:
記
	聴講学部・研究科

Auditing School/Graduate School

	聴　講　期　間
Auditing Period
	自From:       　年　  　　月　　    日～至To:　 　     年　  　    月　    　 日
          (Year)        (Month)       (Day)　         (Year)       (Month)        (Day)

	聴講授業科目・講義コード
Course Title & Lecture Code
	単位数
Credits
	前・後期別
Semester
	聴講授業科目・講義コード
Course Title & Lecture Code
	単位数
Credits
	前・後期別
Semester

	研究科所属の特別聴講学生で研究活動を行う場合は，１週間の研究活動予定時間を記入してください。
If you belong to the graduate school and conduct research work at Hiroshima University, please make an entry of your scheduled number of research work hours in a week.     （注２/Note 2）
                  　　　　　       週        　　　　　時間Hour(s) / Week

	現住所
Present Address
	TEL:                               E-mail:

（注１）「氏名」欄は記名押印又は署名とし，署名は必ず本人が自署してください。
（注２）特別聴講学生で留学ビザを取得する場合，７コマ（週１０時間）以上授業科目を聴講する必要があります(１コマ９０分)。ただし，研究科所属の特別聴講学生については，４コマ（６時間）以上の授業を聴講したうえで，週１０時間に満たない時間については，指導教員の指導に基づく研究活動で聴講時間に代えることができます。この場合は，指導教員による所定の申立書の提出が必要となります。
Note1:  In the “Name” section, please print your name and either place your seal or signature next to your name.
Note 2:  Special Auditing Students who will obtain a student visa must take at least 7 classes (10 hours) in a week (90 minutes per class). However, if Special Auditing Students who belong to a Graduate School fail to obtain 10 hours after auditing at least 4 classes (6 hours) then this can be supplemented by research carried out under the supervision of the academic supervisor. In such an instance, a designated petition form from the supervisor must be submitted along with this form.